
CENA 16 din

Q URADNI LIST
LJUDSKE REPUBLIKE SLOVENIJE

Poštnina plačana v gotovini

Leto IX V LJUBLJANI, dne 1. apiila 1953 Številka 9

VSEBINA:
34. Uredba o ustanovitvi in vodenju registra stalnega pre­

bivalstva.
35. Uredba o spremembi uredbe o izbrisu zastavne pravice 

za stare terjatve.

Odloki ljudskih odborov:
51. Odlok o sklepnem računu OLO Črnomelj za leto 1951.
52. Odlok o proračunu okraja Črnomelj za leto 1953.
53. Odlok o proračunu okraja Kranj za leto 1953.
54. Odlok o višini dnevnic za službena potovanja v mejah 

okraja Kranj.
55. Odlok o proračunu okraja Novo mesto za leto 1953.

56. Odlok o proračunu okraja Radovljica za leto 1953.
57. Odlok o sklepnem računu okraja Radovljica za leto 1951.
58. Odlok o proračunu okraja Tolmin za leto 1953.
59. Odlok o potrditvi zaključnega računa okraja Tolmin za 

leto 1951.
60. Odlok o potrditvi zaključnega računa okraja Idrija za 

leto 1951.
61. Odlok o proračunu okraja Trbovlje za leto 1953.
62. Odlok o sklepnem računu okraja Trbovlje za leto 1951.
63. Odlok o določitvi povračila za službena potovanja v me­

jah okraja Trbovlje.
64. Odlok LO mestne občine Murska Sobota o hišnem redu.
— Popravek.

34.
Na podlagi 1. točke 20. člena zakona za izvršitev 

ustavnega zakona o temeljih družbene In politične 
ureditve in o organih oblasti Ljudske republike Slove­
nije (Uradni list LRS, št. 3-14/53) izdaja Izvršni svet 
Ljudske skupščine Ljudske republike Slovenije

UREDBO
o ustanovitvi iu vodenju registra stalnega 

prebivalstva
1. člen

Za razvid o številu prebivalstva in o najvažnejših 
podatkih o prebivalstvu se ustanovi register stalnega 
prebivalstva, ki ga vodijo občinski ljudski odbori, 
vsak za svoje območje.

2. člen
Register stalnega prebivalstva vodijo občinski 

ljudski odbori za vse stalno prebivalstvo svojega ob­
močja. Med stalno prebivalstvo spadajo vsi prebival­
ci občine ne glede na starost, ki imajo tam svoje stal­
no prebivališče, in tisti, ki so se od drugod priselili 
v občino z namenom, da tam trajno ostanejo, ali ki 
so bili od drugod premeščeni ali nameščeni na trajno 
službeno mesto na območju občine.

Začasno odsotne osebe iz občine (na odsluženju 
vojaškega roka, na vojaških vajah, dijaki in študenti, 
osebe na zdravljenju v bolnicah, zdraviliščih itd.) se 
štejejo za stalne prebivalce občine, kjer so imele pred 
nastopom vzroka za začasno odsotnost svoje redno 
prebivališče. , člen

Register se nastavi ob popisu prebivalstva z dne 
31. marca 1953, in sicer na podlagi posebne »prijave 
stalnega prebivalstva za občinski register prebival­
stva«, ki jo izpolni popisovalec za vsako trajno pri­
sotno in začasno odsotno osebo popisnega okoliša.

4. člen
Takoj po končanem popisu prebivalstva nastavi 

občinski ljudski odbor te prijavnice kot začasno kar­
toteko, nato pa ustanovi na podlagi teh prijavnic 
stalno kartoteko, ki jo tekoče vodi po posebnih na­
vodilih, ki jih bo v ta namen izdal Zavod za statistiko 
in evidenco LRS.

5. člen
Register prebivalstva vodijo občinski ljudski od­

bori v obliki kartotek, in sicer na belih kartotekah 
za moško prebivalstvo in na modrih kartotekah za 
žensko prebivalstvo. V teh kartotekah so natisnjena 
vprašanja za tele podatke o vsaki osebi:

— priimek In ime (za poročene žene in vdove tudi 
dekliški priimek),

— rojstni datum (dan, mesec, leto),
— rojstni kraj (naselje, okraj, ljudska republika 

ali država),
— državljanstvo,
— poklic, ki ga izvršuje,
— šolska izobrazba, in sicer: za osebe, ki so šola­

nje že dovršile, nad 14-letno starostjo; za osebe,
ki se še šolajo, nad 18-letno starostjo,

— družinski stan,
— volilna upravičenost,
— čas bivanja v tej občini,
— prejšnje prebivališče (za tiste, ki so se pri­

selili),
— kam se je oseba odselila iz občine In kdaj,
— naslov v občini,
— na kartotekah za starešine gospodinjstva še 

vprašanja o posameznih članih gospodinjstva.
6. člen

Od 1, aprila 1953 dalje je dolžnti vsaka oseba, ne 
glede na starost, prijaviti oziroma odjaviti občinske­
mu ljudskemu odboru spremembo svojega stalnega 
prebivališča, prav tako pa tudi vsako spremembo sta­
novanja v istem kraju.

Osebe, stare manj kakor 16 let, so dolžni prijaviti 
starši ali skrbniki oziroma tisti, pri katerih pod 16 
tet stara oseba stalno prebiva. Če je taka oseba stalno 
v kakšnem zavodu (otroškem domu in podobno), mora 
vložiti prijavo oziroma odjavo vodstvo zavoda.

7. člen
Za prijavo in odjavo oseb Iz 6. člena te uredbe 

se uporabljata obrazec št. 1 (za prijavo in odjavo 
stalnega prebivališča) in obrazec št. 4 (za prijavo spre­
membe stanovanja), ki sta predpisana z odredbo o 
spremembah in dopolnitvah odredbe o prijavljanju 
stalnega in začasnega prebivališča (Uradni list FLRJ, 
št. 62-729/52),



Stran 110 URADNI LIST Štev. 9 — 1. IV. 1953

8. člen
Oseba iz 6. člena, ki ne vloži predpisane prijave 

oziroma odjave ali vloži lažno prijavo oziroma od­
javo, se kaznuje za prekršek z denarno kaznijo do 
2000 dinarjev ali z zaporom do deset dni.

9. člen
Ta uredba velja od 1. aprila 1953 dalje.
Št. U-27/53
Ljubljana, dne 28. marca 1953.

Izvršni svet Ljudske skupščine 
Ljudske republike Slovenije

Predsednik:
Miha Marinko 1. r.

35.
Na podlagi 1. točke 20. člena zakona za izvršitev 

ustavnega zakona o temeljih družbene In politične

ureditve in o organih oblasti Ljudske republike Slo­
venije (Uradni list LRS, št. 3-14/53) izdaja Izvršni 
svet Ljudske skupščine Ljudske republike Slovenije

UREDBO
o spremembi uredbe o izbrisu zastavne pravice 

za stare terjatve
1. člen

Rok 31. marca 1953 po 5. členu uredbe o izbrisu 
zastavne pravice za stare terjatve (Uradni list LRS, 
št. 2-5/52) se podaljša do 31. marca 1954.

2. člen
Ta uredba velja od dneva objave v »Uradnem 

listu LRS«.
Št. U-26/53.
Ljubljana, dne 28. marca 1955.

Izvršni svet Ljudske skupščine 
Ljudske republike Slovenije

Predsednik: 
Miha Marinko L r.

Odloki liudskih odborov
51. 4. člen

Na podlagi 17., 25. in 64. člena zakona o okrajnih 
ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52) ter 
na podlagi 47. in 48. člena zakona o proračunih (Urad­
ni list FLRJ, št. 58-570/51) je okrajni ljudski odbor 
na skupni seji obeh zborov, ki je bila dne 7. fe­
bruarja 1953, izdal

ODLOK
o sklepnem računu Okrajnega ljudskega odbora 

Črnomelj za leto 1951

1. člen
Proračuni ljudskih odborov za leto 1951 so zna­

šali: Po planu: Izvršeno:
dohodkov r., ,. 40,910.000 45,522.060 din
izdatkov ro r.i r., :. 40,910.000 42,735.719 din

presežek dohodkov . — 2,786.341 din

2. člen
Proračun Okrajnega ljudskega odbora Črnomelj 

za leto 1951 obsega:
A. Okrajni ljudski odbor v Črnomlju:

dohodkov
izdatkov

Po planu: 
e*. 31,838.000 

f.'. r-? r« 31,838.000

Izvršeno: 
36,133.635 din 
34,366.750 din

presežek dohodkov — 1,766.885 din
B. Krajevne ljudske odbore v skupnem znesku:

Po planu:
dohodkov C#1 r.„ f., ro r., 9,072.000 
izdatkov . f,-, r*y r.i 9,072.000

presežek dohodkov —

Izvršeno: 
9,388.425 din 
8,368.969 din 
1,019.456 din

3. člen
Odobrijo se presežki izdatkov nad. letnim planom 

izdatkov, ker so ,vsi kriti s presežki pri dohodkih.

Potrdi se sklepni račun obveznosti okrajnega 
ljudskega odbora v Črnomlju, ki je sestavljen po od­
redbi o likvidaciji obveznosti, ki so nastale do 31 
decembra 1951. Ta odredba je bila objavljena v 
Uradnem listu FLRJ, št. 25 z dne 7. maja 1952. Ta 
sklepni račun obveznosti je kot priloga sestavni del 
zaključnega računa za leto 1951.

Te obveznosti obsegajo 10,824.219 din dohodkov 
in prav toliko izdatkov.

5. člen
Potrdi se sklepni račun Dijaškega doma v Črnom­

lju in Dijaškega doma v Metliki, ki sta postala s
1. novembrom 1951 proračunski ustanovi s samostoj­
nim finansiranjem. Od 1. novembra 1951 do 31. de­
cembra 1951 sta dijaška domova imela tale promet:

Dijaški dom Dijaški dom 
Črnomelj: Metlika:

dohodkov r.i m r*i c.i 479.753 77.418 din
izdatkov r,- 119.149 37.056 din

presežek dohodkov r.i 360.604 40.362 din
Sklepna računa obeh dijaških domov sta kot 

prilogi sestavna dela zaključnega računa za leto 1951.

6. člen
Pčtrdi se sklepni račun okrajnega ljudskega od­

bora v Črnomlju za leto 1951, ki je sestavljen v skla­
du s 47. členom temeljnega zakona o proračunu In 
39. členom uredbe o izdajanju proračuna.

7. člen
Ta odlok velja od dneva sprejema, to je od 

7. februarja 1953.
Št. 551/1
Črnomelj, dne 7. februarja 1953.

Predsednik OLO:
Janez Žnnič 1. r.



gtev 9 — 1. IV. 1953 URADNI LIST Stran 111

52.
Na podlagi 17., 19. in 64. člena zakona o okrajnih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52) ter 
na podlagi 2. in 28. člena zakona o proračunih 
(Uradni list FLRJ, št. 58-570/51) je Okrajni ljudski 
odbor Črnomelj na skupni seji obeh zborov, ki je 
bila dne 7. februarja 1953, izdal 

ODLOK
o proračunu okraja Črnomelj za leto 1953

1. člen
Okrajni proračun za leto 1953 obsega:
1. proračun okraja:

z dohodki v znesku r.3 t., oj !. 105,427.000 din
z izdatki v znesku ., ,.3 109,261.000 din
in s primanjkljajem . . . r. . . 3,834.000 din

Presežek izdatkov nad dohodki bo krit z dotacijo 
iz republiškega proračuna.

2. predračuna ustanov s samostojnim finansira­
njem:
z dohodki v znesku c.i t.j ci «.j t.3 21,714.000 din
z izdatki v znesku . .j (.3 t. 23,182.000 din
in s primanjkljajem .■ r. r.~ ■. 1,468.000 din

Presežek izdatkov nad dohodki bo krit z dotacijo 
iz okrajnega proračuna.

2. člen
Število usltužbenskih mest pri okrajnem ljudskem 

odboru in pri ustanovah se sme povečati po predlogu 
odredbodajalca za izvrševanje okrajnega proračuna 
s pritrditvijo državnega sekretarja za proračun in 
državno administracijo LRS. Nove nastavitve so do­
pustne samo v mejah potrjene sistematizacije, če so 
v ta namen zagotovljena v proračunu finančna sred­
stva.

3. člen
Novi uradi in ustanove se smejo med letom usta­

navljati, če so v ta namen v planu za izvajanje pro­
računa zagotovljena potrebna finančna sredstva.

4. člen
Odredbodajalec za izvrševanje okrajnega proraču­

na ima pravico, ustaviti izplačilo osebnih izdatkov 
kolikor niso v skladu z zakonskimi predpisi.

5. člen
Vodje računovodstev odgovarjajo odredbodajaL- 

cem za izvrševanje proračunov in predračunov, vsi 
skupaj pa okrajnemu ljudskemu odboru.

6. člen
Ta odlok velja od dneva, ko ga je je sprejel 

Okrajni ljudski odbor v Črnomlju, to je od 7. februar­
ja 1953, izvaja pa se od 1. januarja 1953.

Št. 551/3
Črnomelj, dne 7. februarja 1953.

Predsednik OLO:
Janez Žnnič 1. r.

53.
Na podlagi 17. in 64. člena zakona o okrajnih 

ljudskih odborih izdaja Okrajni ljudski odbor Kranj 
na svoji seji dne 12. II. 1953

ODLOK
o proračunu Okrajnega ljudskega odbora Kranj 

za leto 1953
1 člen

Okrajni proračun za leto 1953 s posebnimi pri­
logami obsega:

I. Okrajni proračun:
z dohodki v znesku .. 136,220.000 din
in izdatki v znesku . . . 136,220.000 din

II. Predračune ustanov s samostojnim finansira­
njem:
z dohodki v znesku . . !.i . f., . 76,427.000 din
in izdatki v znesku . . 76,327.000 din
in presežkom dohodkov .. ,0 ̂  M 100.000 din

2. člen
Presežki dohodkov ustanov s samostojnim finan­

siranjem se odvajajo v proračun.
3. člen

Osnutki pravnih predpisov orgauov okrajnega 
ljudskega odbora, katerih izvajanje predvideva nove 
ali večje proračunske izdatke, se morajo poslati po­
prej v potrditev svetu za gospodarstvo okrajnega 
ljudskega odbora.

4. člen
Kolikor še ni izdana dokončna odločba o sistema- 

uzaciji, se sme število uslužbenskih mest v okrajnih 
organih in ustanovah ustanavljati samo s pritrditvijo' 
državnega sekretariata za proračun in državno ad­
ministracijo LRS. Nove postavitve so dopustne samo 
v mejah potrjene sistematizacije, če so v ta namen 
zagotovljena v proračunu potrebna finančna sredstva.

5. člen
Predsednik sveta za gospodarstvo lahko ustavi 

izplačevanje osebnih izdatkov, ki niso v skladu z za­
konskimi predpisi. Če se pristojni odredbodajalec ne 
strinja z ustavitvijo, odloča o tem okrajni ljudski 
odbor.

6. člen
Ta odlok velja od dneva ko ga sprejme okrajni 

ljudski odbor, uporablja pa se od 1 januarja 1953.
Št. 1234i/l
Kranj, dne 18. februarja 1953.

• Predsednik OLO:
Miran Košmelj 1. r.

54.

Na podlagi 15. in 108. člena zakona o okrajnih 
ljudskih odborih in v zvezi s 7. in 28. členom ured­
be o potnih in selitvenih stroških (Uradni list 
FLRJ, št. 59//693-52) izdaja okrajni ljudski odbor 
Kranj

ODLOK
o višini dnevnic za službena potovanja v mejah 

okraja Kranj
1. člen

Za službena potovanja v mejah okraja pripada 
uslužbencem in delavcem državnih organov in zavo­
dov Okrajnega ljudskega odbora Kranj, občinskih 
ljudskih odborov In ljudskih odborov mestnih občin 
okraja Kranj dnevnica, ki znaša 75 % dnevnic iz 7. 
člena uredbe o potnih in selitvenih stroških.

Dnevnice torej znašajo:
a) za uslužbence od IV. plačilnega razreda na­

vzgor 525 din,
b) za uslužbence od IX. do V. plačilnega razreda 

in za visoko kvalificirane delavce 450 din,



Stran 112 URADNI LIST Štev. 9 — 1. IV. 1955

za uslužbence od X. plačilnega razreda navzdol 
in za vse druge delavce 575 din.

2. člen
Odlok velja od 10. decembra 1952.
Št. 1616/1-53
Kranj, dne 27. februarja 1953.

Predsednik OLO: 
Miran Košmelj 1. r.

55.

Na podlagi 9. točke 126. člena zakona o okrajnih 
ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52) raz­
glaša predsednik Okrajnega ljudskega odbora Novo 
mesto odlok o proračunu Okrajnega ljudskega od­
bora Novo mesto, ki je bil sprejet na skupni seji 
odbornikov obeh zborov Okrajnega ljudskega odbora 
Novo mesto dne 16. II. 1953 na podlagi 64. člena za­
kona o okrajnih ljudskih odborih ter 2. in 28. člena 
zakona o proračunih (Uradni list FLRJ, št. 58-570/51) 
in ki se glasi:

ODLOK
o proračunu Okrajnega ljudskega odbora Novo mesto 

za leto 1953
1. člen

Okrajni proračun za leto 1953 s posebnimi prilo­
gami obsega:

1. Okrajni proračun:
z dohodki v znesku . d t.i ;.i oi r. 195,738.000 din
z izdatki v znesku . r. 195,738.000 din

2. Predračune ustanov s samostojnim finansi­
ranjem:
z dohodki v znesku .s £., E.j m i.j t. 83,980.000 din
z izdatki v znesku s., t.-. «.i r.j j.j 83,980.000 din

2. člen
Število uslužbenskih mest se lahko poveča po 

predlogu odredbodajalca za izvrševanje okrajnega 
proračuna v soglasju s sekretariatom za proračun in 
državno administracijo LR Slovenije v okviru potrje­
ne sistematizacije, če so za taka mesta zagotovljena 
finančna sedstva.

3. člen
Novi uradi in ustanove se smejo med letom usta­

navljati, če so v planu za izvajanje proračuna zago­
tovljena finančna sredstva.

4. člen
Odredbodajalec za izvrševanje okrajnega pro­

računa ima pravico, ustaviti izplačilo osebnih izdat­
kov, ki niso v skladu z zakonskimi predpisi.

5. člen
Vodje računovodstev odgovarjajo odredbodajal­

cem za pravilno izvrševanje predračunov in pro­
računa, vsi skupaj pa okrajnemu ljudskemu odboru.

6. člen
Ta odlok velja od dneva, ko ga je sprejel okrajni 

ljudski odbor, izvaja pa se od 1. januarja 1955.
Št. 1-2387/1-53
Novo mesto, dne 6. februarja 1953.

Predsednik OLO:
Viktor Zupančič 1. r.

56.
Na podlagi 28. člena zakona o proračunih (Uradni 

list FLRJ, št. 58-570/51), v zvezi s 3. točko 64. člena 
zakona o okrajnih ljudskih odborih (Uradni list LRS, 
št. 19-89/52) je Okrajni ljudski odbor Radovljica na 
skupni seji obeh zborov dne 15. II. 1953 sprejel

ODLOK
o proračunu okraja Radovljica (okrajnem proračunu) 

za leto 1953
1. člen

Okrajni proračun za leto 1953 obsega s prilogami:
I. Okrajni proračun:

z dohodki v znesku . s., t-a r-» o- r. 93,868.600 din
z izdatki v znesku . . . .... 93,868.600 din

II. Predračune zavodov s samostojnim finansi­
ranjem:
z dohodki v znesku (.» i.j c.i t.. c. 35,789.900 din
z izdatki v znesku . . r.j r.» j.i m e-' 35,253.900 din
in presežkom dohodkov . i.3 j.j t., 536.000 din

2. člen
Za presežke dohodkov predračunskih zavodov s 

samostojnim finansiranjem, ki znašajo 536.000 din, 
se pooblašča svet za gospodarstvo okrajnega ljud­
skega odbora, da jih razporedi za potrebe zdravstva.

3. člen
Izdatki za državno upravo se ne morejo povečati 

iz zneskov, ki so odobreni za finansiranje prosvete 
in ljudske kulture in finansiranje socialno-zdravstve- 
nega varstva ljudstva.

4. člen
Osnutki pravnih predpisov svetov okrajnega 

ljudskega odbora, katerih izvajanje predvideva nove 
ali večje proračunske izdatke, se morajo poslati po­
prej v pritrditev svetu za gospodarstvo okrajnega 
ljudskega odbora.

5. člen
Število uslužbenskih mest v okrajnih organih se 

sme povečati samo po poprejšnji odobritvi in s pri­
trditvijo pristojnega republiškega organa.

6. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem li­

stu LRS«, uporablja pa se od 1. I. 1953.
Št. 798/2-1953
Radovljica, dne 15. januarja 1953.

Predsednik OLO:
Milan Kristan 1. r.

57.

Na podlagi 48. člena zakona o proračunih (Urad­
ni list FLRJ, št. 58-570/51) v zvezi s 3. točko 64. člena 
zakona o okrajnih ljudskih odborih (Uradni list LRS, 
št. 19-89/52) je Okrajni ljudski odbor Radovljica na 
skupni seji obeh zborov dne 15, II. 1953 sprejel tale

ODLOK
o sklepnem računu okraja Radovljica za leto 1951

1. člen
Dohodki in izdatki v okrajnem proračunu zna­

šajo po proračunu okrajnega ljudskega odbora in po 
proračunih krajevnih ljudskih odborov na območju 
okraja Radovljica, razen mestne občine Jesenice v 
proračunskem letu 1951:



Štev 9 — 1. 17. 1953 URADNI LIST Stran 113

7. Redni proračun:
dohodki . .-s v. i- . 47,024.153 din
izdatki . .. t. }1 ^ ... 47,024.153 din

B. Dodatni proračun:
dohodki . . s- . 19,740.962 din
izdatki . .. ,j .2 , 19,740.962 din

C. Skupaj:
dohodki ;■, , > r,- -.i .» .. ■ 67,765.115 din
izdatki ,.. f.- 1.. . 67,765.115 din

2. člen
Okrajni sklepni račun za leto 1951 ne obsega do­

sežene dohodke in izvršene izdatke po proračunu za 
leto 1951.

3. člen
Potrdi se okrajni sklepni račun za leto 1951 

s prilogami, sestavljen po predpisih zakona o pro­
računih.

4. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem 

listu LRS<.
Št. 798-1953
Radovljica, dne 15. februarja 1953.

Predsednik OLO:
Milan Kristan 1, r.

58.
i\a podlagi prvega odstavka 17. člena ter 3. točke 

64. člena v zvezi s 96. členom zakona o okrajnih 
ljudskih odborih izdaja Okrajni ljudski odbor Tol­
min na seji okrajnega zbora in zbora proizvajalcev 
dne 18. februarja 1953

ODLOK
o proračunu okraja Tolmin za leto 1953

1. člen
Okrajni proračun za leto 1953 s posebnimi pri­

logami obsega:
1. okrajni proračun:

z dohodki v znesku r., £., M 151,337.800 din
in izdatki v znesku r0 r., r.- 1. 151,337.800 din

2. predračune ustanov s samostojnim finansi­
ranjem:
z dohodki v znesku ■, >j .. 2.f 27,257.550 din
in izdatki v znesku &1 M r„ 36,580.550 din
in presežkom izdatkov M i., M 9,323.000 din

2. člen
Primanjkljaji v predračunih ustanov s samostoj­

nim finansiranjem, ki znašajo skupaj 9,323.000 din, 
se krijejo z dotacijami iz okrajnega proračuna.

3. člen
Izdatki za državno upravo se ne morejo povečati 

iz zneskov, ki so odobreni za finansiranje prosvete 
In ljudske kulture in finansiranje socialno-zdravstve- 
nega varstva ljudstva.

4. člen
Število uslužbenskih mest v okrajnih uradih in 

ustanovah se sme povečati samo s pritrditvijo 
državnega sekretarja za proračun in državno admi­
nistracijo LRS. Nove postavitve so dopustne samo v 
mejah sistematizacije, če so v ta namen zagotovljena 
v proračunu potrebna finančna sredstva.

5. člen
Krediti se smejo prenašajo (virmirati) v okviru 

določil 35. člena zakona o proračunih,
6. 'člen

Obveznosti v breme proračuna se smejo ustvar­
jati samo v mejah kreditov, odobrenih v proraču­
nih. Vse druge obveznosti se morajo likvidirati ia 
izplačati do 31. XII. 1953.

7. člen
Vodje računovodstev (računodajalci) odgovarjajo 

odredbodajalcem, oboji pa so za svoje delo odgovor­
ni okrajnemu ljudskemu odboru.

8. člen
Ta odlok velja od dneva, ko. je bil sprejet, upo­

rablja pa se od 1. januarja 1953 dalje.
Št. 7/3-1-1953
Tolmin, dne 18. februarja 1953.

Podpredsednik OLO: 
Lado Božič 1. r.

59.

Na podlagi 3. točke 64. člena zakona o okrajnih 
ljudskih odborih je Okrajni ljudski odbor Tolmin na 
seji okrajnega zbora in zbora proizvajalcev dne 18. 
II. 1953 sprejel

ODLOK
o potrditvi zaključnega računa okrajnega ljudskega 

odbora Tolmin za leto 1951
1. člen

Doseženi dohodki in izvršeni izdatki znašajo v 
proračunskem letu 1951 po proračunu Okrajnega 
ljudskega odbora Tolmin:
dohodki . ,, ,5 -t • 1 ,, ,■ . t■ 51,917.22» din
izdatki . . ■ - ■; •. 49,370.479 din
presežek dohodkov i.! >1 • m >1 « 2,546.744 din

2. člen
Zaključni račun Okrajnega ljudskega odbora 

Tolmin za leto 1951 obsega dosežene dohodke in iz­
vršene izdatke po okrajnem proračunu in po pro­
računih ljudskih odborov za leto 1951, in sicer:

a) po proračunu okrajnega ljudskega odbora:
dohodki ,. . . .................... - . 38,376.064 din
izdatki ,. . . . . . 38,055.943 din
presežek dohodkov.............................. 314.121 din

b) po proračunih krajevnih ljudskih odborov:
dohodki . . f.n .3 .j .3 .3 .3 .3 . 13,547.159 din
izdatki , . ,,^ .— .3 .— .. . 11,314.536 din
presežek dohodkov .3 .3 .3 .j .,j .1 2,232.623 din

3. člen
Obveznosti po proračunu okraja Tolmin za leto' 

1951 v znesku 48,824.733 din so krite iz presežka pro­
računskih dohodkov nad izdatki za leto 1951, iz vračil 
proračunskih sredstev iz prejšnjih let, iz dohodkov 
iz gospodarstva, ki niso bili planirani v proračunu 
za leto 1952 in iz sredstev republiškega računa za 
likvidacijo neporavnanih obveznosti.

4. člen
Potrdi se zaključni račun Okrajnega ljudske­

ga odbora Tolmin za leto 1951, sestavljen po pred­
pisih 37. člena temeljnega zakona o proračunu in 
39. člena uredbe o izvajanju proračuna.



Stran 114 Štev. 9 — 1. IV. 1955URADNI LIST

5. člen
Zaključni račun Okrajnega ljudskega odbora 

Tolmin in zaključni račun obveznosti iz leta 1951, po­
ravnanih v letu 1952, je sestavni del tega odloka.

6. člen
Ta odlok velja od dneva, ko ga je sprejel okrajni 

ljudski odbor.
Št 18/10-1
Tolmin, dne 18. februarja 1953.

Podpredsednik OLO: 
Lado Božič 1. r.

60.
Na podlagi 3. točke 64. člena zakona o okrajnih 

ljudskih odborih je Okrajni ljudski odbor Tolmin na 
seji okrajnega zbora in zbora proizvajalcev dne 18. 
II. 1953 sprejel

ODLOK
o potrditvi zaključnega računa Okrajnega ljudskega 

odbora Idrija za leto 1951
1. člen

Doseženi dohodki in Izvršeni izdatki znašajo v 
proračunskem letu 1951 po proračunu Okrajnega 
ljudskega odbora Idrija:
dohodki .............................. .... 44,532.670 din
izdatki . . . . 43,977.506 din
presežek dohodkov ,.i . .i . >,■ m 555.164 din

2. člen
Zaključni račun Okrajnega ljudskega odbora 

Idrija za leto 1951 obsega dosežene dohodke in iz­
vršene izdatke po okrajnem proračunu in po pro­
računih ljudskih odborov za leto 1951, in sicer:

a) po proračunu okrajnega ljudskega odbora:
dohodki ... .» o, i.i i.s • • • 34,169.670 din
izdatki . >j i.j .i . . . 34,164.262 din
presežek dohodkov ..j ., . . . . 5.408 din

b) po proračunih krajevnih ljudskih odborov:
dohodki . . . . >; . .. 10,363.000 din
izdatki . . . . • * i.i o r.’ 9,813.244 din
presežek dohodkov .. . . .) .. t.j 549.756 din

3. člen
Obveznosti po proračunu okraja Idrija za leto 

1951 v znesku 26,811.472 din so krite iz presežka pro­
računskih dohodkov nad izdatki za leto 1951 in iz 
sredstev republiškega računa za likvidacijo neporav­
nanih obveznosti.

4. člen
Potrdi se zaključni račun Okrajnega ljudske­

ga odbora Idrija za leto 1951, sestavljen po predpisih 
37. člena temeljnega zakona o proračunu in 39. členu 
uredbe o izvajanju proračuna.

5. člen
Zaključni račun OLO Idrija in zaključni račun 

obveznosti iz leta 1951, poravnanih v letu 1952, je 
sestavni del tega odloka.

6. člen
Ta odlok velja od dneva, ko ga je sprejel okrajni 

ljudski odbor.
Št. 18/9-1
Tolmin, dne 18. februarja 1953.

Podpredsednik OLO:
Lado Božič 1, r,

61.

Na podlagi 1. odstavka 17. člena in 3. točke 64. 
člena zakona o okrajnih ljudskih odborih (Uradni list 
LRS, št. 19/89-1952) izdaja Okrajni ljudski odbor 
Trbovlje na svoji 2. seji dne 6. II. 1953

ODLOK
o proračunu okraja Trbovlje za leto 1953

1. člen
Proračun OLO Trbovlje za leto 1953 znaša:
dohodki . . . . 115,981.000 din
izdatki t. . . ... 115,981.000 din

2. člen
Osnutki pravnih predpisov organov OLO Trbov­

lje, katerih izvajanje predvideva nove ali večje pro­
računske izdatke, se morajo poprej predhodno poslati 
v potrditev državnemu sekretarju za proračun in ad­
ministracijo LRS.

Podrobnejša specifikacija proračuna je priložena 
temu odloku kot njegova priloga.

3. člen
Kolikor še ni izdana dokončna odločba o sistema­

tizaciji, se sme število uslužbenskih mest pri OLO 
Trbovlje in njegovih zavodih ustanavljati samo v so­
glasju s pristojnim republiškim organom.

Nove namestitve so dopustne samo v mejah potr­
jene sistematizacije, če so v ta namen zagotovljena 
v proračunu potrebna finančna sredstva.

4. člen
Ta odlok velja od dneva objave, uporablja pa se 

od 1. januarja 1953.
Št. 9/1953.
Trbovlje, dne 6. februarja 1953.

Predsednik OLO: 
Martin Gosak l.r.

62.
Na podlagi 3. točke 64. člena zakona o okrajnih 

Ijiudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19/89-1952) 
izdaja Okrajni ljudski odbor Trbovlje na svoji 2. seji 
dne 6. februarja 1953

ODLOK
o sklepnem računu Okrajnega ljudskega odbora 

Trbovlje za proračunsko leto 1951
1. člen

Doseženi dohodki in izvršeni izdatki znašajo v 
proračunskem letu 1951 po proračunu OLO Trbovlje: 
dohodki . . . .i • i.j . 90,428.754 din
izdatki . . . - f. ;.i o r« [.j i,, £.j 73,799.135 din
presežek dohodkov .t. t.i w c 16,629.619 din

2. člen
Sklepni račun OLO Trbovlje za leto 1951 obsega 

dosežene dohodke in izvršene izdatke po proračunu 
OLO Trbovlje in proračunih bivših krajevnih ljud­
skih odborov, in sicer:

a) po proračunu OLO Trbovlje:
dohodki.............................. ■. 71,926.872 din
izdatki .... 58,774.850 din
presežek dohodkov 13.152.022 din

b) po proračunih bivših krajevnih ljudskih od­
borov:



Štev 9 — 1. IV. 1953 URADNI LIST Stran 115

1. KLO Breg:
dohodki............................. 164.464 din
izdatki ............................. . •1 •t. • l 146.698 din
presežek douod-iov .j •i •I •I •z 17.766 din

2. KLO Čeče:
dohodki . . . .i .i •1 •T •s 348.139 din
izdatki . . . .. ., . - . > • •JC 510.815 din
presežek donodkov •J •J •J •3 «3 37.524 din

3. KLO Čemšenik:
dohodki ..... •T '•Z T* !• TV* 532.107 din
izdatki . . . .j -s 489.006. din
presežek dohou^c . •J •2 •- A. •J 43.101 din

4. KLO Dobovec:
dohodki . . . . o 274.819 din
izdatki ............................. i 246.948 din
presežek dohodkov J •I 1 •Jt •J 27.871 din

5. KLO Dol pri Hiasmiku:
dohodki............................. 657.144 din
izdatki ....*.! 654.528 din
presežek dohodkov .r •2 •- •J 2.616 din

6. KLO Dole pri Litiji:
dohodki ............................... . # r rsr zv rv 367.551 din
izdatki . . . j .. •j •i? • j 304.670 din
presežek doocokov .. •1 •i 62.881 din

1. KLO Gabrsko:
dohodki . . r. .i V •X .**1 •7 •z 241.276 din
izdatki . . ..j .j •1 n v • ! 197.925 din
presežek dohodkov .j i •J •J •J 43.351 din

8. KLO Hrastnik:
dohodki............................. >1 •i •K •I • T 1,861.888 din
izdatki . . . .j • 1 •« •i • i 1,718.951 din
presežek do.ioc .sov 1 •j •J •1 •J 142.937 din

9. KLO Izlake:
dohodki .....-• T* Tt 437.157 din
izdatki . . . . n 374.423 din
presežek dogodkov •3 •3 •1 •Z •1 62.734 din

10. KLO Jagnjenica:
dohodki............................. . • •••■Z 370.953 din

347.003 din
presežek dohodkov .3 •J •j •1 •Z •1 23.950 din

11. KLO Kotredež:
dohodki............................. - •VT 292.791 din
izdatki . . . .j .j 261.487 din
presežek doaodkov •1 •3 . • I 31.304 din

12. KLO Loka pri Zidanem mos-u:
dohodki............................. 484.702 din
izdatki ............................. •i • i •i 403.910 din
presežek donodkov • 3 •J •J • •J 80.792 din

13. KLO Loke-Kisovec:
dohodki ............................. # r , "••"r •3 738.523 din
izdatki ............................. •1 514.209 din
presežek dogodkov •J • t« E«3 3 224.314 din

14. KLO Marno:
dohodki . . . r*T , co r#r 224.780 din
izdatki . . . .5 t. •J t« • 181.994 din
presežek dohodkov (..i •3 L» J _8i 42.786 din

15. KLO Mlinše:
dohodki . . . •1 ST V •3 386.792 din
izdatki .................... 383.268 din
presežek dohodkov •J •J ti •- •J 3.524 din

16. KLO Pedkum:
dohodki . . r. 438.520 din
izdatki . . . M 578.946 din
presežek dohodke / •2 •I C «J 59.574 din

17. KLO Radeče:
dohodki . , . -.-r .x •I v T. -J 1,095.015 din
izdatki • v. »j »z «i •I •; • • 943.861 din
presežek dohodno- „ .j, •J o *x 151.154 din

18. KLO Razbor:
dohodki ... .■ ,r 311.989 din
izdatki ... .i •V 274.671 din
presežek dohoo^ov .3 •m. •_ 2t- 37.318 din

19. KLO Senožeti;
dohodki ....,- t 279.544 din
izdatki ............................. j ro • . »J 241.555 din
presežek dohouko/ t.- L*J •J *J 37.989 din

20. MLO Trbovlje:
dohodki . . . 5,501.469 din
izdatki .............................. • 3 •a • ;*j 3,767.106 din
presežek donookov ,j •J U »JL •Jt 1,734.363 din

21. KLO Trojane:
dohodki............................. - V TV* V VJ 399.009 din
izdatki . . . ., •: • • j 330.803 din
presežek dogodkov _.x a •2 •L K «J 68.206 din

22. KLO Turje:
dohodki .... vs .i 515.486 din
izdatki ................................................... ... . 257.172 din
presežek dohodkov . . 58.314 din

23. KLO Vrhovo:
dohodki.................... j . 315.942 din
izdatki .................... ... - 236.104 din
presežek do-.ou^ov fl ti •Ji •A 'J -J 79.838 din

24. KLO Zagorje:
dohodki ...... r. V • t-: »i 2,145.530 din
izdatki .! . «" -*■- • 1,807.751 din
presežek dohodkov .j •L ■i •; -i 337.779 din

25. KLO Zidani most:
dohodki ...................................................... 316.292 din
izdatki ....................................................... 250.481 din
presežek dohodkov ,.i .. •« r* j 65.811 din

Skupni dohodki po proračunih kra­
jevnih ljudskih odborov . . . 18,501.882 din

Skupni izdatki po proračunih 
jevnih ljudskih odborov .

kra-
• OS* 15,024.285 din

Presežek dohodkov po proračunih 
krajevnih ljudskih odborov . . 3,477.597 din

3. člen
Presežek dohodkov po proračunu OLO Trbovlje 

in po proračunu bivših krajevnih ljudskih odborov v 
skupni višini 16,629.619 din je bil porabljen za kritje 
obveznosti Iz prejšnjih let.

4. člen
Zaključni račun Okrajnega ljudskega odbora Tr­

bovlje za leto 1951 je sestavni del tega odloka.
5. člen

Ta odlok začne veljati z dnem objave.
Št. 8/1953.
Trbovlje, dne 6. februarja 1953

Predsednik OLO:
Martin Gosak 1. r.



Stran 116 URADNI LIST Štev. 9 — 1. IY. 1953

63.
Na podlagi 5. odstavka 7. člena uredbe o potnik 

in selitvenih stroških (Uradni list FLRJ, št. 59/52) iz­
daja Okrajni ljudski odbor Trbovlje

ODLOK
o določitvi povračila za službena potovanja 

v mejah okraja Trbovlje
1. člen

Za službena potovanja v mejah okraja Trbovlje 
pripada uslužbencem in delavcem povračilo v višini 
70 °/o dnevnic, ki so določene v prvem odstavku 7. čle­
na uredbe o potnih in selitvenih stroških (Uradni list 
FLRJ, št. 59-693/52).

2. člen
Povračilo za službena potovanja iz 1. člena tega 

odloka pripada uslužbencem in delavcem tistih uradov 
in zavodov, katerih delo je omejeno na območje 
okraja Trbovlje.

3. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem listu 

LRS«.
Št. 12/1953.
Trbovlje, dne 6. februarja 1953.

Predsednik OLO: 
Martin Gosak 1. r.

64.
Ljudski odbor mestne občine v Murski Soboti je 

na podlagi 23. člena in 2. točke 78. člena zakona o 
ljudskih odborih mest in mestnih občin ter 3 in 8. 
člena temeljnega zakona o prekrških na seji dne 28. 
I. 1953 izdal

ODLOK 
o hišnem redu

1. člen
Pred vselitvijo mora najemnik s hišnim lastnikom 

oziroma njegovim pooblaščencem skleniti najemno 
pogodbo in ugotoviti stanje prostorov.

2. člen
Ob izselitvi mora najemnik izročiti lastniku hiše 

oziroma njegovemu pooblaščencu vse primerke klju­
čev od stanovanja, vežnih vrat In drugih prostorov. 
Skupno morata ugotoviti stanje prostorov, ki so bili 
dani v najem.

3. člen
Skupni prostori v poslopju morajo biti na raz­

polago vsem stanovalcem,, in to po pismenem spo­
razumu s stanovalci kakor tudi s hišnim lastnikom.

4. člen
Stanovalci uporabljajo v najem vzete in skupne 

prostore ter se morajo v njih obnašati tako, da ne 
motijo dela in počitka sostanovalcev, da pazijo na 
čistočo in da ne delajo škode, in sicer je prepove­
dano:

1. sekati drva ali drobiti premog v prostorih, ki 
niso za to določeni;

2. uporabljati stroje ali naprave, ki povzročajo 
prehud hrup ali ropot;

3. metati odpadke, pljuvati ali drugače ponesnažiti 
poslopje;

4. iztepavati prah ali odlagati odpadke na mestih, 
ki niso za to določeni;

5. metati odpadke ali druge predmete v stranišč­
ne in vodovodne školjke ali odtočne kanale;

6. s pisanjem ali na kakršen koli drug način 
zamazati ali poškodovati poslopje;

7. zastavljati vežo, hodnike, stopnišča ali dvorišča 
s kakršnimi koli predmeti; kolesa in otroški vozički 
se smejo postavljati samo na mesta, ki jih za to 
določi hišni lastnik;

8. prekomerno močiti tla, da nastane škoda;
9. brez dovoljenja lastnika ali njegovega poobla­

ščenca uporabljati najemne prostore za kaj drugega 
kakor za to, za kar so namenjeni;

10. puščati od 21. do 5. ure vežna ali vrtna vrata 
odklenjena;

11. brez potrebe pustiti teči vodo ali v skupnih 
prostorih pustiti prižgano luč.

5. člen
Najemnik je dolžan vsaj enkrat na leto skupaj 

s hišnim lastnikom pregledati prostore.

6. člen
Kršitve tega odloka se po predpisih temeljnega 

zakona o prekrških kaznujejo:
a) z denarno kaznijo do 100 din kršitve določb 

10. točke 4. člena tega odloka;
b) z denarno kaznijo do 200 din kršitve določb

3., 4., 6-, 7., 8. in 11. točke 4 člena tega odloka;
c) z denarno kaznijo do 500 din kršitve določb

2., 5. in 9. točke 4. člena tega odloka;
č) z denarno kaznijo do 1000 din kršitve določb 

1. točke 4. člena tega odloka.

7. člen
Upravni postopek vodi sodnik za prekrške pri 

ljudskem odboru mestne občine Murska Sobota, do 
njegovega imenovanja pa komisija za prekrške pri 
mestni občini.

8. člen
Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem li­

stu LRS«.
Predsednik LO MO: 

Jožef Velnar 1. r.

POPRAVEK
V odredbi o postopku pri odvzemanju vzorcev 

živil zaradi sanitarne preiskave (Uradni list LRS, št. 
7-30/53) je treba popraviti tiskovno napako in se prvi 
stavek 5. točke pravilno glasi:

»Če ne gre za specialne preiskave, se smejo ob 
vsaki sanitarni preiskavi odvzeti za vsak vzorec le 
tele količine:«

Uredništvo

Izdaja »Uradni list LRS« — Direktor in odgovorni urednik: dr. Rastko Močnik - tiska .iskarna »Toneta Tomšiča« — vsi 
v Ljubljani — Naročnina: letno 720 din — Posamezna številka: 8 din do 8 strani, vsake nadaljnje 4 strani 4 din več, po 
pošti 8 din več — Uredništvo m uprava: Ljubljana, Erjavčeva ulica lla, poštni predal 336 — Telefon uprave 23-579 —

Čekovni račun: C01-»T«-157


